索引号：
11220000013544672E/2020-

01596
分类： 综合政务（其他）;通知

发文机关： 吉林省广播电视局 成文日期： 2020 年 04 月 21 日

标题：
吉林省广播电视局关于做好 2019 年度广播电视公益广告扶持项目评审工

作的通知

发文字号： 吉广电明电〔2020〕35 号 发布日期： 2020 年 04 月 22 日

吉林省广播电视局关于做好 2019 年度广播电视公益

广告扶持项目评审工作的通知

各市（州）文化广播电视和旅游局、广播电视台，长白山党工委宣

传部，各县（市、区）文化广播电视和旅游局、广播电视台，各广

播电视节目制作经营机构，省广播电视台、省教育电视台、长影频
道、吉视传媒股份有限公司（自发）：

        按照国家广电总局办公厅《关于做好 2019年度广

播电视公益广告扶持项目评审工作的通知》（广电办发〔2020〕75

号）要求，现将我省 2019年度广播电视公益广告扶持项目评审工作

有关事宜通知如下：

        一、扶持项目设置

        2019 年度广播电视公益广告扶持项目设“广播类

优秀作品”“电视类优秀作品”“优秀传播机构”和“优秀组织机

构”四类。“广播类优秀作品”和“电视类优秀作品”各设三个类

别，一类作品不超过 5 个，二类作品不超过 20 个，三类若干，颁发

扶持资金和荣誉证书。“优秀传播机构”和“优秀组织机构”若
干，颁发荣誉证书。

        二、申请主体

       （一）境内机构和个人制作的广播公益广告作品或电

视公益广告作品，可申请“广播类优秀作品”或“电视类优秀作

品”扶持项目。

       （二）各级广播电视播出机构及其他对广播电视公益

广告传播做出突出贡献的境内机构，可申请“优秀传播机构”扶持
项目。

       （三）各级广播电视主管部门及其他对组织开展广播

电视公益广告创作、播出、推广等工作做出突出贡献的境内机构，
可申请“优秀组织机构”扶持项目。

        三、申请条件

        （一）申请“广播类优秀作品”和“电视类优秀作
品”扶持项目的作品，应在 2019年内制作完成。

        （二）2019 年已经参加过省局广告大赛的作品

（不包括获奖作品），不在此次评审之列。2019 年省局公益广告大

赛获奖作品正常申报，并直接进入复评阶段。

        （三）申请“优秀传播机构”扶持项目的机构，应

在 2019 年内组织开展广播电视公益广告传播工作取得显著成效。广

播电视播出机构申请，应满足《广播电视广告播出管理办法》（国

家广播电影电视总局令第 61 号）对公益广告播出的相关要求，且每

天播出公益广告不少于 20 条次。申请机构播出“全国优秀广播电视

公益广告作品库”作品数量占公益广告总播出量的比例，是评审重
要参考标准。

        （四）申请“优秀组织机构”扶持项目的机构，应

在 2019 年内组织开展广播电视公益广告创作引导、专题培训、作品

征集、集中展播等工作取得显著成效。申请机构或其所在地区是否
设立广播电视公益广告专项扶持资金，是评审重要参考标准。

        四、评审要求

        （一）时间及程序要求

        1.2020 年 5 月 10 日前，参评扶持项目的省内机构

或个人，将纸质版和电子版申请表（见附件 1-3）报送至省广播电

视局传媒机构管理处。参评“广播类优秀作品”“电视类优秀作

品”扶持项目的，应按照作品格式要求提交作品电子版（存至 U

盘，与纸质版资料一同寄送）；民族语等作品，应一并寄送作品普
通话翻译文稿。

        2.参评“广播类优秀作品”“电视类优秀作品”扶

持项目的，要填报电子版参评作品目录（见附件 4），并于 5 月 10
日前与电子版申请表一并发送至省局传媒机构管理处。

        （二）作品格式要求

        1.广播类作品。比特率不低于 128kbps，位深度不
低于 16 位，采样频率不低于 44100hz，格式为 MP3或 WMA。

        2.电视类作品。分辨率不低于 1280×720（16:

9），码率不低于 8M/秒，格式为 MP4。鼓励各部门制播 4K 超高清格

式作品，4K 超高清分辨率为 3840×2160（16:9），码率不低于 15M

/秒，格式为 MP4。

         五、联系、报送方式

         联系人：潘跃民

         联系电话：0431-85816070/18166862719

         电子邮箱： c h u a n m e i c h u @ 1 6 3 . c o m

         邮寄地址：省广播电视局传媒处（长春市卫星路

2066 号，邮编：130033）

         接到本《通知》后，请各级广播电视主管部门立

即在辖区内传达至县级制播机构，并按要求认真做好本辖区扶持项

目的组织、审核、评选、报送等各项工作。要坚持把正确导向放在

首位，强化内容审核把关，确保导向正确、质量较高的作品报送到
省局参评。

        附件：1、广播、电视类优秀作品扶持项目申请表

                    2、优秀传播机构扶持项
目申请表

                    3、优秀组织机构扶持项
目申请表

                    4、参评作品目录

                          吉林省广
播电视局

                          2020 年 4
月 21 日

          （此件公开发布）